



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÊS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 007.2024-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 007.2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00001.20240617/0001-66, o(a) Sr(a). FERNANDO HENRIQUE GOERSCH BASTOS, Ordenador de Despesas do(a) CONS P DE SAÚDE INTERF DO VALE DO CURU, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

13.414.166/0001-04 - CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

12 - LOTE 12 - MEDICAMENTOS COMUNS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
65	Cloreto de sódio 20%	ISOFARMA	368,00	Ampola	1,43	0,79	290,72
66	Cloreto de sódio 9% 10ml	FARMACE	715,00	Ampola	0,85	0,46	328,90
167	Adenosina 6mlamp	HIPOLABOR	130,00	Ampola	36,39	14,06	1.827,80
168	Albocresil sol 12ml	TAKEDA	8,00	FRASC	59,65	47,21	377,68
169	Amicacina 500mg	TEUTO	433,00	Ampola	14,16	4,93	2.134,69
170	Atenolol 25mg	PRATI	50,00	Unidade	0,28	0,05	2,50
173	Brometo de ipratropio (atrovente)	BOEHRINGER	10,00	Unidade	24,43	24,43	244,30
174	Captopril 25 mg	PRATI	14.411,00	Comprimido	0,12	0,05	720,55
175	Ciprofloxacino 500mg	PRATI	4.000,00	Comprimido	1,86	0,29	1.160,00
176	Ciprofloxacino colírio solução oftalmologica	CRISTALIA	150,00	FRASC	33,79	33,79	5.068,50
177	Cloreto de suxametônio 100mg	BLAU	30,00	Unidade	56,70	28,26	847,80
180	Cloridrato de clonidina 0,100 mg	BOEHRINGER	100,00	Comprimido	0,68	0,40	40,00
181	Cloridrato de dobutamina 250mg/20ml	TEUTO	46,00	Ampola	69,10	7,81	359,26
182	Cloridrato de lidocaína 2% c/vaso 20 ml	HYPOFARMA	350,00	Ampola	27,36	6,39	2.236,50
183	Cloridrato de lidocaína 2% s/vaso 20 ml	HIPOLABOR	800,00	Ampola	22,71	5,68	4.544,00
184	Cloridrato de lidocaínagel	PHARLAB	500,00	Unidade	9,84	6,39	3.195,00

185	Cloridrato de metformina 850 mg (comprimido)	PRATI	300,00	UNIDADES	0,58	0,21	63,00
186	Colagenasse + clorafenicol	CRISTALIA	13,00	Unidade	50,78	16,90	219,70
187	Cylocort pomada oftalmológica 3,5g	UNIAO QUIMICA	150,00	FRASC	68,00	39,81	5.971,50
188	Deslanosideo 0,2 mg 2 ml	UNIAO QUIMICA	650,00	Ampola	7,21	3,98	2.587,00
189	Dextrotartarato de brimonidina solução oftalmológica estéril 2mg/ml	EMS	50,00	Unidade	74,78	24,32	1.216,00
190	Dipirona cp 500mg	GREENPHARMA	1.000,00	Comprimido	15,85	4,00	4.000,00
191	Ducolax 5mg	SANOFI	1.950,00	Comprimido	18,93	1,04	2.028,00
192	Epinefrina 1mg/ml (adrenalina)	HIPOLABOR	5.312,00	Ampola	3,69	1,85	9.827,20
193	Etilefrina 10mg amp (efortill)	UNIAO QUIMICA	32,00	Ampola	18,46	2,19	70
194	Fenilefrina colírio	ALLERGAN	50,00	FRASC	34,13	34,13	1.706,50
195	Fluoresceína colírio 1%	FLUOROFT	500,00	FRASC	68,48	28,40	14.200,00
196	Fostafodossodico de betametasona 4mg/ml	FRESENIUS	110,00	Ampola	20,99	5,97	656,70
197	Furosemida amp 20 mg 2 ml	SANTISA	2.314,00	Ampola	2,46	2,46	5.692,44
198	Glicazida 60mg (comprimido)	RANBAXY	100,00	UNIDADES	2,36	0,43	43,00
199	Glicose a 25%	ISOFARMA	500,00	Ampola	1,53	1,53	765,00
200	Glicose a 50%	ISOFARMA	520,00	Ampola	1,68	0,77	400,40
202	Hidralazina 25mg (comprimido)	NOVARTIS	100,00	Comprimido	0,96	0,58	58,00
203	Hidralazina 25mg/cápsul	NOVARTIS	50,00	UNIDADES	1,21	1,21	60,50
204	Hidroclorotiazida 25mg (comprimido)	MEDQUIMICA	200,00	UNIDADES	0,20	0,05	10,00
205	Hidrocortisona 100mg	BLAU	50,00	Ampola	10,87	4,44	222,00
206	Hidrocortisona 500 mg	BLAU	450,00	Ampola	16,38	6,59	2.965,5
207	Hioscina + dipirona amp5ml	HIPOLABOR	1.001,00	Ampola	5,33	5,33	5.335,33
208	Lasix furosemida 40mg (comprimido)	MEDLEY	100,00	Comprimido	1,29	1,29	129,00
209	Lidocaína 2% fenilefrina com 50	SS WHITE	26,00	Caixa	297,01	90,44	2.351,44
210	Lidocaína spray 10%	HIPOLABOR	300,00	FRASC	121,15	71,00	21.300,00
211	Loratadina 10 mg (comprimido)	VITAMEDIC	100,00	UNIDADES	0,48	0,15	15,00
212	Losartana 50 mg	PRATI	100,00	Comprimido	0,83	0,07	7,00
213	Losartana potássica 50mg (comprimido)	PRATI	200,00	UNIDADES	0,83	0,07	14,00
214	Maleato dexclorfeniramina/ betametasona 2mg/0,25mg	NOVA QUIMICA	100,00	Comprimido	10,66	0,67	67,00
215	Maxiflox d pomada oftalmologica	CRISTALIA	150,00	FRASC	81,26	43,51	6.526,50
216	Metilprednisolona 125 mg	FRESENIUS	182,00	Ampola	35,18	11,53	2.098,46



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

217	Metoprolol 5mg injetável	HALEXISTAR	5,00	Caixa	80,70	80,68	403,40
218	Mydriacilcolírio 1%	ALCON	800,00	FRASC	36,57	28,99	23.192,00
219	Neomicina + bacitracina	PRATI	10,00	Comprimido	17,50	3,23	32,30
220	Nifedipina 10mg	NEO QUIMICA	50,00	Comprimido	1,35	0,79	39,50
221	Norepinefrina 4mg	HIPOLABOR	50,00	Ampola	9,17	3,41	170,50
222	Plecloretoferriço 30% (30g)	TFORCCE	20,00	Unidade	119,55	118,52	2.370,40
223	Prednisona 20mg (comprimido)	HIPOLABOR	300,00	UNIDADES	1,70	0,71	213,00
224	Prometazina 50mg/2ml	HIPOLABOR	611,00	Ampola	50,79	4,00	2.444,00
225	Sulfadiazina de prata	NAVITIVA	11,00	Pote	92,25	46,87	515,57
226	Sulfato de atropina 0,25 mg	FARMACE	154,00	Ampola	3,75	1,15	177,10
227	Sulfato de efedrina 50 mg 1 ml (efedrin)	HALEXISTAR	312,00	Ampola	31,59	8,09	2.524,08
228	Sulfato de magnésio 50%	SAMTEC	1.170,00	Ampola	17,00	16,90	19.773,00
229	Triacil	APSEN	50,00	Ampola	164,44	164,40	8.220,00
230	Vigadexa colírio (cloridrato de moxifloxacino 5,45 mg/ml fosfato dissódico de dexametasona 1,10mg/ml) 5 ml	ALCON	100,00	Unidade	71,15	57,04	5.704,00
234	Droperidol 2,5mg caixa com 50 ampolas de 1ml	CRISTALIA	10,00	Caixa	1.163,60	852,55	8.525,50
244	Neocaina pesada 5mg/ml	CRISTALIA	20,00	Ampola	21,91	10,56	211,20
VALOR TOTAL							188.500,00

14 - LOTE 14 - SONDAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
245	Sonda aspiração traq. 06 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	11,25	5,46	10,92
246	Sonda aspiração traq. 10 pacote com 10 unidades	BIOBASE	10,00	Pacote	11,16	5,72	57,20
247	Sonda aspiração traq. nº 12 pacote com 10 unidades	BIOBASE	10,00	Pacote	12,40	5,85	58,50
248	Sonda aspiração traq. nº 14 pacote com 10 unidades	BIOBASE	10,00	Pacote	13,67	5,98	59,80
249	Sonda aspiração traq. nº 16 pacote com 10 unidades	BIOBASE	10,00	Pacote	14,26	6,24	62,40
250	Sonda foley2 vias nº 12 pacote com 10 unidades	SOLIDOR	24,00	Pacote	50,75	28,60	686,40
251	Sonda foley2 vias nº 14 pacote com 10 unidades	SOLIDOR	24,00	Pacote	50,45	28,60	686,40
252	Sonda foley2 vias nº 16 pacote com 10 unidades	SOLIDOR	24,00	Pacote	50,45	28,60	686,40
253	Sonda foley2 vias nº 18 pacote com 10 unidades	SOLIDOR	26,00	Pacote	52,03	28,60	743,60
254	Sonda foley2 vias nº 20 pacote com 10 unidades	SOLIDOR	20,00	Pacote	50,65	28,60	572,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

255	Sonda foley2 vias nº 22 pacote com 10 unidades	SOLIDOR	20,00	Pacote	50,85	28,60	572,00
256	Sonda nasogástrica curta nº 06 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	13,44	5,46	10,92
257	Sonda nasogástrica curta nº 08 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	13,56	5,59	11,18
258	Sonda nasogástrica curta nº 10 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	13,82	5,72	11,44
259	Sonda nasogástrica curta nº 12 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	13,96	5,85	11,70
260	Sonda nasogástrica curta nº 14 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	14,01	5,98	11,96
261	Sonda nasogástrica curta nº 16 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	14,31	6,24	12,48
262	Sonda nasogástrica curta nº 18 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	14,62	6,37	12,74
263	Sonda nasogástrica longa nº 06 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	16,47	7,02	14,04
264	Sonda nasogástrica longa nº 08 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	16,84	7,15	14,50
265	Sonda nasogástrica longa nº 10 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	17,42	7,28	14,56
266	Sonda nasogástrica longa nº 12 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	17,79	7,41	14,82
267	Sonda nasogástrica longa nº 14 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	18,56	9,23	18,46
268	Sonda nasogástrica longa nº 16 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	19,13	9,36	18,72
269	Sonda nasogástrica longa nº 18 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	19,90	10,27	20,54
270	Sonda retal nº 14	MARK MED	156,00	Unidade	2,55	0,97	151,32
271	Sonda retal nº 04	MARK MED	5,00	Unidade	1,84	0,75	3,75
272	Sonda retal nº 06	MARK MED	5,00	Unidade	1,88	0,77	3,85
273	Sonda retal nº 08	MARK MED	156,00	Unidade	1,76	0,81	126,36
274	Sonda retal nº 10	MARK MED	156,00	Unidade	2,02	0,84	131,04
275	Sonda retal nº 12	MARK MED	91,00	Unidade	2,04	0,86	78,2
276	Sonda retal nº 16	MARK MED	156,00	Unidade	2,19	1,01	157,56
VALOR TOTAL							5.045,62

Adjudicado para CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 13.414.166/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 193.545,62 (cento e noventa e três mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta e dois centavos), em 23/10/2024.

01.722.296/0001-17 - PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA

13 - LOTE 13 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÊS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

201	Haloperidol solução injetável 5mg /1ml caixa 50ampolas	uniao química	3,00	Caixa	289,56	183,25	549,75
231	Cloridrato de proximetacafina 0,5% frasco plástico conta- gotas contendo 5 ml de solução oftálmica estéril	alcon	200,00	Unidade	20,50	20,50	4.100,00
232	Cloridrato de tramadol solução injetável 100mg/ 2ml caixa 50 amp	teuto	10,00	Caixa	306,06	157,07	1.570,70
233	Diazepam solução injetável 5 mg/ml: embalagem contendo 50 ampolas de 2 ml	SANTISA	10,00	Caixa	255,58	104,00	1.040,00
235	Fenitoína 5ml solução injetável: embalagem com 50 ampolas de 5ml	hipolabor	10,00	Caixa	397,13	331,59	3.315,90
236	Fenobarbital 0,1mg/2ml solução injetável caixa com 50 ampolas de 2 ml	uniao química	10,00	Caixa	448,45	261,78	2.617,80
237	Fentanila solução injetável 10ml caixa 25 ampolas	teuto	250,00	Caixa	438,04	197,21	49.302,50
238	Flumazenil solução injetável 0,1mg /ml caixa c/5	hipolabor	100,00	Caixa	130,29	80,00	8.000,00
239	Ketamina 50mg 10ml solução injetável 50mg/10ml caixa 5 amp	cristalia	80,00	Caixa	915,03	907,50	72.600,00
240	Midazolam solução injetável 15mg/ 3ml caixa 50amp	hipolabor	200,00	Caixa	599,81	279,23	55.846,00
241	Morfina 0,2 mg/ml em caixas contendo 50 ampolas de 1 ml	uniao química	5,00	Caixa	771,91	349,04	1.745,20
242	Morfina 1mg 0,2 mg/ml em caixas contendo 50 ampolas de 1 ml	uniao química	5,00	Caixa	781,18	453,75	2.268,75
243	Naloxona 0,4mg 1ml	hipolabor	10,00	Caixa	296,24	296,24	2.962,40
VALOR TOTAL							205.919,00

Adjudicado para PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 01.722.296/0001-17, pelo melhor valor de R\$ 205.919,00 (duzentos e cinco mil, novecentos e dezenove reais), em 23/10/2024.

13.576.534/0001-02 - MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

1 - LOTE 1 - ABOCATH E SCALPS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abocath n° 14	SOLIDOR	910,00	Unidade	1,48	0,70	637,00
2	Abocath n° 16	SOLIDOR	800,00	Unidade	1,48	0,69	552,00
3	Abocath n° 18	SOLIDOR	800,00	Unidade	1,48	0,69	552,00
4	Abocath n° 20	SOLIDOR	800,00	Unidade	1,48	0,69	552,00
5	Abocath n° 22	SOLIDOR	780,00	Unidade	1,48	0,70	546,00
6	Abocath n° 24	SOLIDOR	780,00	Unidade	1,48	0,70	546,00
111	Scalp 19	SOLIDOR	500,00	Unidade	0,38	0,20	100,00
112	Scalp 21	SOLIDOR	300,00	Unidade	0,38	0,25	75,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

113	Scalp 23	SOLIDOR	5.000,0 0	Unidade	0,35	0,21	1.050,00
114	Scalp 27	SOLIDOR	1.560,0 0	Unidade	0,36	0,25	390,00
VALOR TOTAL							5.000,00

3 - LOTE 03 - ALÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	Alça de ressecção polipectomia formato hexa 2.3mmx2300mm ref hf2323-os-20-20 loop 20mm	MEDIKA	400,00	Unidade	240,17	100,00	40.000,00
21	Alça de ressecção polipectomia formato hexa 2.3mmx2300mm ref hf2323-os-40-40 loop 40mm	MEDIKA	400,00	Unidade	240,17	100,00	40.000,00
22	Alça de ressecção polipectomia formato oval 2.3mmx2300mm ref hf2323-a os-40-40 loop 40mm	MEDIKA	400,00	Unidade	240,17	95,00	38.000,00
23	Alça de ressecção polipectomia formato oval 2.3mmx2300mm ref hf2323-os-20-20 loop 20mm	MEDIKA	400,00	Unidade	240,17	95,00	38.000,00
24	Alça polipectomia 23cm tipo gota	ARGUS	100,00	Unidade	240,17	95,00	9.500,00
25	Alça polipectomia 23cm tipo hexa	ARGUS	100,00	Unidade	240,17	95,00	9.500,00
26	Alça polipectomia 23cm tipo oval	ARGUS	100,00	Unidade	240,17	100,00	10.000,00
VALOR TOTAL							185.000,00

9 - LOTE 09 - FAIXAS ELÁSTICAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
140	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá band extra forte)	CARCI	30,00	Unidade	35,17	24,00	720,00
141	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá band forte)	CARCI	30,00	Unidade	33,50	23,40	702,00
142	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá band fraca)	CARCI	20,00	Unidade	47,38	28,27	565,40
143	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá band leve)	CARCI	20,00	Unidade	47,38	32,95	659,00
144	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá band média forte)	CARCI	30,00	Unidade	33,50	33,50	1.005,00
145	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá band média)	CARCI	10,00	Unidade	49,88	49,88	498,80
146	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá bandsuper forte)	CARCI	30,00	Unidade	62,38	61,66	1.849,80
VALOR TOTAL							6.000,00

15 - LOTE 15 - TUBOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

277	Tubo de látex nº 200 com 15 metros	ROBISA	10,00	Unidade	51,40	21,71	217,10
278	Tubo endotraqueal com balão nº 3.0 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	1,00	Pacote	66,00	20,90	20,90
279	Tubo endotraqueal com balão nº 3.5 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	1,00	Pacote	66,00	20,90	20,90
280	Tubo endotraqueal com balão nº 4.0 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	1,00	Pacote	73,40	31,10	31,10
281	Tubo endotraqueal com balão nº 4.5 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	1,00	Pacote	73,40	31,10	31,10
282	Tubo endotraqueal com balão nº 5.0 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	1,00	Pacote	85,61	47,80	47,80
283	Tubo endotraqueal com balão nº 5.5 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	1,00	Pacote	81,48	42,50	42,50
284	Tubo endotraqueal com balão nº 6.0 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	1,00	Pacote	78,99	38,70	38,70
285	Tubo endotraqueal com balão nº 6.5 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	1,00	Pacote	83,89	46,00	46,00
286	Tubo endotraqueal com balão nº 7.0 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	5,00	Pacote	78,47	38,00	190,00
287	Tubo endotraqueal com balão nº 7.5 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	5,00	Pacote	80,02	40,12	200,60
288	Tubo endotraqueal com balão nº 8.0 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	5,00	Pacote	79,85	40,00	200,00
289	Tubo endotraqueal com balão nº 8.5 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	5,00	Pacote	79,07	39,00	195,00
290	Tubo endotraqueal com balão nº 9.0 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	5,00	Pacote	78,82	39,00	195,00
291	Tubo endotraqueal sem balão nº 2.5 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	5,00	Pacote	61,82	21,00	105,00
292	Tubo látex nº 204 com 15 metros	ROBISA	5,00	Unidade	141,08	61,00	305,00
293	Tubo transparente nº 204 silicone	MEDICONE	3,00	Unidade	284,58	171,10	513,30
VALOR TOTAL							2.400,00

Adjudicado para MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.576.534/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 198.400,00 (cento e noventa e oito mil, quatrocentos reais), em 23/10/2024.

02.908.738/0001-87 - FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

10 - LOTE 10 - FILMES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
147	Filme a laser para raio-x tam 20x25 incluso equipamento em regime de comodato, novo em pleno funcionamento.	FUJI FILME	3.000,00	Unidade	7,27	3,91	11.730,00
148	Filme a laser para raio-x tam 26x36, podendo chegar aproximadamente até a área de 980 cm², incluso equipamento em regime de comodato, novo em pleno funcionamento.	FUJI FILME	3.000,00	Unidade	13,74	7,32	21.960,00
149	Filme a laser para raio-x tam 35x43 incluso equipamento em regime de comodato, novo em pleno	FUJI FILME	5.000,00	Unidade	201,31	13,26	66.300,00

CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

funcionamento.							
VALOR TOTAL							99.990,00

Adjudicado para FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.908.738/0001-87, pelo melhor valor de R\$ 99.990,00 (noventa e nove mil, novecentos e noventa reais), em 23/10/2024.

23.192.494/0001-59 - PRIME COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES Ltda

2 - LOTE 2 - AGULHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	Agulha de biopsia mn 14x10	AXON	2.000,0 0	Unidade	169,73	60,00	120.000,00
8	Agulha de biopsia mn 18x25	AXON	800,00	Unidade	178,82	60,00	48.000,00
9	Agulha de biopsia mn 18x30	AXON	300,00	Unidade	178,82	20,00	6.000,00
10	Agulha de biopsia mn 20x10	AXON	300,00	Unidade	195,83	20,00	6.000,00
11	Agulha de biopsia mn 20x20	AXON	300,00	Unidade	195,83	20,00	6.000,00
12	Agulha desc. 13x4,5	MEDIX	2.275,0 0	Unidade	0,16	0,06	136,50
13	Agulha desc. 20x5,5	MEDIX	3.900,0 0	Unidade	0,16	0,05	195,00
14	Agulha desc. 25x07	MEDIX	3.900,0 0	Unidade	0,17	0,05	195,00
15	Agulha desc. 25x08	MEDIX	2.080,0 0	Unidade	0,16	0,05	104,00
16	Agulha desc. 30x07	MEDIX	1.000,0 0	Unidade	0,17	0,05	50,00
17	Agulha desc. 30x08	MEDIX	2.080,0 0	Unidade	0,16	0,05	104,00
18	Agulha desc. 40x12	MEDIX	3.200,0 0	Unidade	0,17	0,06	192,00
19	Agulha para esclerose ou hemostasia nº 0704 nº25 2416n0704 2.4mmx2200mm	BARD	500,00	Unidade	213,67	94,00	47.000,00
VALOR TOTAL							233.976,50

4 - LOTE 04 - ATADURAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	Atadura crepom 11 fios 10 cm pacote com 12 rolos	ORTOM	80,00	Pacote	11,00	3,90	312,00
28	Atadura crepom 11 fios 15 cm pacote com 12 rolos	ORTOM	200,00	Pacote	12,43	8,90	1.780,00
29	Atadura crepom 11 fios 20 cm pacote com 12 rolos	ORTOM	200,00	Pacote	13,78	9,00	1.800,00

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÊS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

30	Atadura crepom 13 fios estéril 10 cm pacote com 12 rolos	ORTOM	200,00	Pacote	12,06	12,06	2.412,00
31	Atadura crepom 13 fios estéril 15 cm pacote com 12 rolos	ORTOM	260,00	Pacote	14,25	8,10	2.106,00
32	Atadura crepom 13 fios estéril 20 cm pacote com 12 rolos	ORTOM	200,00	Pacote	15,68	8,90	1.780,00
33	Atadura crepom 9 fios 10 pacote com 12 rolos	ORTOM	200,00	Pacote	9,86	3,00	600,00
34	Atadura crepom 9 fios 15 cm pacote com 12 rolos	ORTOM	400,00	Pacote	11,58	3,10	1.240,00
35	Atadura crepom 9 fios 20 cm pacote com 12 rolos	ORTOM	200,00	Pacote	12,98	5,00	1.000,00
36	Atadura elástica atadress 15 cm x 2mc pacote com 12 rolos	ATAMED	47,00	Unidade	76,86	55,00	2.585,00
37	Atadura gessada 10 cm pacote com 20 unidades	ORTOFEN	62,00	Pacote	92,24	48,00	2.976,00
38	Atadura gessada 15 cm pacote com 20 unidades	ORTOFEN	75,00	Pacote	128,52	51,00	3.825,00
39	Atadura gessada 20 cm pacote com 20 unidades	ORTOFEN	76,00	Pacote	202,88	60,30	4.582,80
VALOR TOTAL							26.998,80

5 - LOTE 05 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
40	Acido acético 5% 1l	PROC9	30,00	FRASC	22,23	8,90	267,00
41	Acidotricloracetico 90%	FARMAFORMULA	20,00	FRASC	98,83	19,00	380,00
42	Álcool 70%	BELLOBELLA	1.000,00	Litro	10,88	6,00	6.000,00
43	Álcool absoluto 1000ml	BELLOBELLA	130,00	Litro	15,15	5,30	689,00
44	Álcool gel 1000ml	FORTSAN	800,00	Litro	16,23	6,00	4.800,00
45	Algodão hidrófilo 250	NEVOA	63,00	Pacote	16,11	5,25	330,75
46	Algodão hidrófilo 500	NEVOA	100,00	Pacote	24,45	15,00	1.500,00
47	Amontolia transparente 250 ml	J.PROLAB	169,00	Unidade	7,40	2,53	427,57
48	Amontolia transparente 500 ml	J.PROLAB	130,00	Unidade	9,20	3,30	429,00
51	Barbeador descartável	PROBAK	500,00	Unidade	4,72	1,10	550,00
52	Batas descartáveis com manga longa cor branca com gramatura 30 impermeável	LUKTEX	7.800,00	Unidade	4,42	2,20	17.160,00
53	Batas descartáveis com manga longa cor branco na gramatura 50 impermeável.	LUKTEX	5.000,00	Unidade	8,53	3,15	15.750,00
54	Batas descartáveis sem mangas cor azul na gramatura 40 impermeável	LUKTEX	3.445,00	Unidade	4,74	2,50	8.612,50
55	Bicarbonato de sódio 8,4%	SANTEC	188,00	Ampola	2,61	0,60	112,80
56	Caixa coletora de material perfuro cortante 13 l	DESCARBOX	100,00	Unidade	11,03	4,10	410,00
57	Caixa coletora de material perfuro cortante 20 l	DESCARBOX	40,00	Unidade	15,38	4,00	160,00
58	Caixa coletora de material perfuro cortante 7 l	DESCARBOX	100,00	Unidade	8,65	3,00	300,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governador do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

59	Campo operatório 50x45 pacote com 50 unidades	AMED	600,00	Pacote	107,67	24,40	14.640,00
60	Campo operatório estéril	AMED	2.000,00	Unidade	9,08	4,35	8.700,00
61	Caneta para ecg	PILOT	50,00	Unidade	44,59	10,70	535,00
62	Cata pólipos para colonoscopia	ABC	50,00	Unidade	178,17	103,70	5.185,00
63	Cateter tipo óculos para oxigênio	MARKMED	500,00	Unidade	2,27	0,86	430,00
64	Clipes hemostáticos (clampumbilical)	BHIO	6,00	Unidade	32,53	21,23	127,38
67	Coletor de urina	J.PROLAB	104,00	Unidade	0,90	2,90	301,60
68	Coletor de urina sistema fechado	MEDIX	63,00	Unidade	7,08	2,90	182,70
69	Compressa de gaze hidrófila estéril	AMED	1.000,00	UNIDADES	0,93	0,42	420,00
70	Contonetes esteréis	LABOR	300,00	Caixa	5,05	2,00	600,00
71	Dreno pendose n1	MADEITEX	32,00	Unidade	4,77	1,10	35,20
72	Dreno pendose n2	MADEITEX	32,00	Unidade	5,06	1,12	35,84
73	Dreno pendose n3	MADEITEX	32,00	Unidade	5,26	1,15	36,80
74	Eletrodo adesivo para eletroestimulação tamanho 5x5 quadrado pacote com 4 unidades	ARKTUS	403,00	PACT	46,56	7,70	3.103,10
75	Eletrodo alça reta 12x50 mm	LOKTAL	26,00	Unidade	122,15	58,60	1.523,60
76	Eletrodo alça reta 7,0x50 mm	LOKTAL	26,00	Unidade	127,90	58,60	1.523,60
77	Eletrodo bola reta	LOKTAL	10,00	Unidade	164,88	58,60	586,00
78	Eletrodo p/ monitorização cardíaca	SOLIDOR	20.000,00	Unidade	0,45	0,28	5.600,00
79	Eletrodo ponta bola 1,60x70mm	LOKTAL	8,00	Unidade	101,90	58,60	468,80
80	Equipo 02 vias lock gc pacote com 20 unid.	MEDIX	100,00	PAC	34,87	11,00	1.100,00
81	Espátula de ayrespct c/100	ADLIN	40,00	Pacote	17,05	10,20	408,00
82	Fita para qualificação de ortofalaldeido frasco com 40fitas/cintas	RIOQUIMICA	30,00	Caixa	269,63	92,00	2.760,00
83	Gorro descartável pct c/100	FARMATEX	1.000,00	Pacote	13,16	6,50	6.500,00
84	Guia de biópsia de próstata para ultrasson da marca (philips) modelo sonda : endocavitaeria c84v	PHILIPS	1.000,00	Unidade	260,25	90,00	90.000,00
85	Indicador biológico 24 horas caixa com 50 unidades	CLEA UP	60,00	Caixa	306,42	186,70	11.202,00
86	Injetor de esclerose auto clavevel	HUGUER	500,00	Unidade	202,83	65,70	32.850,00
87	Injetor de para esclerose (modelo hfhhc) 2.3 mm x 1600 mm auto clavavel	HUGUER	500,00	Unidade	202,83	62,00	31.000,00
88	Integrador químico (complay) caixa com 500 unidades.	3M	10,00	Caixa	542,00	67,00	670,00
89	Jogo de eletrodo para eletroencefalograma estanho pino de segurança 1,10 m pacote com 30 unidades	NEUROTEC	26,00	Pacote	818,88	450,00	11.700,00
90	Kit cirurgico descartaveis oftalmológico fenestrado	LUKTEX	2.000,00	Unidade	28,37	9,50	19.000,00

CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

91	Lacetas para glicemia caixa com 100 unidades	GTECH	30,00	Caixa	16,99	4,00	120,00
92	Lápis dermatográfico	MITSUBISH	10,00	Unidade	33,47	16,00	160,00
93	Manopla universal auto clavaveis	PROMEDICA L	300,00	Unidade	1.043,63	235,00	70.500,00
94	Manta p/esterilização 100 x 100 (polipropileno) pct c/20 unid.	LUKTEX	400,00	Pacote	77,95	19,00	7.600,00
95	Manta p/esterilização 50x50 (polipropileno) pct c/20 unid	LUKTEX	100,00	Pacote	39,48	8,00	800,00
96	Manta p/esterilização 60x60 (polipropileno) pct c/20 unid	LUKTEX	130,00	Pacote	50,50	12,00	1.560,00
97	Manta p/esterilização 80x80 (polipropileno) pct c/20 unid	LUKTEX	150,00	Pacote	64,63	16,00	2.400,00
98	Mascara facial p/anestesia n.5	PROTEC	26,00	Unidade	138,68	20,70	538,20
99	Micropore 10x4,5	MISSNER	250,00	Rolo	20,23	5,80	1.450,00
100	Papel para ecg 216 x 280	SONY	4.141,00	Unidade	15,81	8,90	36.854,90
101	Papel para monitor de desfibrilador (heartstartmxphilips)	PHILIPS	60,00	Unidade	53,24	32,00	1.920,00
102	Papel poliprolenosms 100x100 esterilização	POLARFIX	500,00	Unidade	5,66	2,20	1.100,00
103	Pasta icelera p/eletrocefalograma	POLARFIX	30,00	Unidade	185,55	70,00	2.100,00
104	Pinça para biopsia endoscópica co0ha oval fenestrada 2.3mmx2300mm refhf 2316-b1 auto clavaveis (marca hurger) ou (marca olympus)	HUGUER	400,00	Unidade	966,88	225,00	90.000,00
105	Pinça prof. Medina 24cm para biopsia	abc	20,00	Unidade	434,93	165,00	3.300,00
106	Pistola para ar cmp completo c/ filtro	BRASMEDIC AL	10,00	Unidade	1.652,88	432,00	4.320,00
107	Produto estéril, em forma de gel, composto de hidrocolóides naturais (pectina e carboximetilcelulose sódica) num excipiente aquoso transparente e viscoso, cria um ambiente cicatricial úmido que favorece o processo de cicatrização auxiliando o desbridamento autolítico e permitindo remoção não traumática do curativo secundário sem causar dano ao tecido recém formado, apresentação 15g.	CONVATEC	520,00	Bisnaga	81,27	32,00	16.640,00
108	Rebondsony (papel foto) para (impressora endoscopia sony)	SONY	300,00	Kit	173,76	22,00	6.600,00
109	Sapatilha pro pé pacote com 100	FARMATEX	500,00	Pacote	20,80	6,50	3.250,00
110	Sars-cov 2 antígeno rápido teste caixa contendo 25 contonetes	NUTRIEX	1.000,00	Caixa	736,67	71,00	71.000,00
115	Seringa descartável 10ml com agulha	MEDIX	13.650,00	Unidade	0,67	0,24	3.276,00
116	Seringa descartável 1ml com agulha 045x13	MEDIX	19.500,00	Unidade	0,47	0,12	2.340,00
117	Seringa descartável 20ml com agulha	MEDIX	12.025,00	Unidade	0,97	0,31	3.727,75
118	Seringa descartável 3ml com agulha	MEDIX	13.520,00	Unidade	0,41	0,15	2.028,00
119	Seringa descartável 5ml com agulha	MEDIX	13.650,00	Unidade	0,49	0,15	2.047,50
120	Seringa descartável 60ml com bico	MEDIX	1.300,00	Unidade	3,48	1,00	1.300,00

121	Solução inativadora indicada para artigos médicos -hospitalares e equipamentos endoscópicos para uso ,neutrolizador. Respeito ao meio ambiente;- descarte ecológico e sustentável;- aminoácido glicina para realizar a inativação da solução desinfetante antes do descarte na rede de esgoto.	OPMAX	700,00	Unidade	61,17	21,00	14.700,00
122	Solução indicada para desinfecção de artigos médicos -hospitalares e equipamentos endoscópicos para uso , com ph neutro,com variação de +/- 0,5. Desinfetante de alto nível a base de aldeído de cadeia aberta, com baixo odor e tempo de estabilidade de uso entre 14 e 30 dias. Com dados de identificação, instrução de uso, registro na avisa, procedência, data de validade , data de fabricação e nº de lote. Com laudo de eficácia conforme rdc 35 , laudo de comprovação de ph , laudo de validade das tiras de reagentes.Monitorização Diária com fitas reagentes específicas do produto. apresentação em galão de 5 litros.	JOHNSON	700,00	Galão	300,00	112,00	78.400,00
123	Teste bowiedick pacote com 30 unidades	CLEAN UP	100,00	Caixa	517,40	180,00	18.000,00
124	Teste de imunoensaio cromatografico rápido para a detecção qualitativa de antígenos dos virus da influenza a (h1n1, h3n2, h5n1) e influenza b. Realizado em amostra de secreção nasal e/ ou nasofaringe, com tempo de execução de teste entre 10 a 20 minutos. Caixa com 20 unidades.	MEDLEVENS OHN	20,00	Caixa	1.272,00	230,00	4.600,00
125	Teste de urease caixa com 50 unidades	biotek	200,00	Caixa	176,68	72,00	14.400,00
126	Tiras para teste de glicemia caixa com 50 unidades	gtech	30,00	Caixa	74,81	22,00	660,00
127	Toucas descartável feminina pacote com 100 unidades	farmatex	1.000,00	Pacote	15,80	5,30	5.300,00
128	Umidificador oxigênio	PRPOTEC	15,00	Unidade	26,87	8,70	130,50
171	Band aid redondo pequeno	NEEDS	100,00	Caixa	19,23	10,00	1.000,00
172	Bandagem blood stop caixa com 500 unidades	MEDIX	4,00	Caixa	49,02	8,90	35,60
VALOR TOTAL							783.261,69

6 - LOTE 06 - CONTRASTES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
129	Contrates radiológico 300 mg / ml não iônico de baixa osmolaridade, frasco de 50 a 100ml de uso intratecal.	NUTRIENTES	8.000,00	Ampola	395,00	109,00	872.000,00
130	Contrates radiológico 350 mg / ml não iônico de baixa osmolaridade, frasco de 50 a 100ml de uso intratecal.	NUTRIENTES	4.000,00	Ampola	422,67	57,00	228.000,00
VALOR TOTAL							1.100.000,00

CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

7 - LOTE 07 - CURATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
49	Bandagem elástica 10,16cm x 9,14m - constituída de uma gaze elástica contendo óxido de zinco que não endurece, goma acácia, óleo de ricino e glicerina, mantendo a lesão úmida e acelerando o processo de cicatrização. Embalagem individual, com dados de identificação e procedência, data de validade, registro no m.s. e conforme o código de defesa do consumidor.	CONVATEC	800,00	Rolo	58,05	14,00	11.200,00
50	Bandagem elástica 10cm x 3m - bandagem de alta compressão, elástica de algodão, viscose, nylon e poliuretano elastano, com uma linha central amarela e dois indicadores de extensão retangulares, que se adapta a pernas de diferentes tamanhos. Com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente.	CONVATEC	650,00	Rolo	56,23	16,00	10.400,00
131	Curativo adesivo estéril, hidrocolóide, com fórmula de controle de gel. Os hidrocolóides(carboxi metil celulose sódica, pectina e gelatina) estão contidos dentro da matriz de polímeros elastoméricos que aumentam a capacidade de conter o exsudato formando um gel coesivo e sobre esta há uma camada de espuma de poliuretano. O curativo auto- aderente absorve o exsudato e promove um ambiente úmido que favorece o processo de cicatrização e auxilia na remoção de tecido desvitalizado da ferida (debridamentoautolítico) sem danificar o tecido recém- formado, o curativo age como barreira para a ferida contra a passagem de bactérias, vírus (incluindo o hiv- 1) e outras contaminações externas enquanto o curativo permanecer íntegro.	CONVATEC	572,00	UNID	79,50	29,00	16.588,00
132	Curativo de hidrofibra estéril, na forma de placa de não-tecido composto por 100% carboximetilcelulose sódica, possui dupla camada com 77 g/m2 de carboximetil celulose sódica e promove um máximo de 18,48 mg de prata para cada 10cm2 de curativo, costurado com fibra celulósica da polpa de madeira, extraída através de uma série de processos químicos a partir da degeneração da celulose. Este curativo é resistente à tração e altamente absorvente e bactérias presentes no leito da ferida, com absorção vertical evita a maceração e dermatite das bordas da lesão, forma um gel macio e coeso, que se adapta à superfície da ferida formando um meio úmido que auxilia na remoção de tecidos necróticos (desbridamentoautolítico) e favorece a cicatrização. Apresentação10x10cm.	CONVATEC	650,00	UNID	134,60	34,20	22.230,00

133	Curativo estéril de espuma, constituído por uma camada externa impermeável de filme de poliuretano com barreira viral e bacteriana, controla a transmissão do vapor úmido e do exsudato absorvido pelo curativo e uma almofada central com várias camadas absorventes, esta é composta por uma camada de espuma de poliuretano e uma camada para contato com o leito da ferida de com tecnologia hidrofiber (100% carboximetil celulose sódica, apresentação 10x10cm.	CONVATEC	650,00	UNID	168,60	58,00	37.700,00
134	Curativo estéril de espuma, constituído por uma camada externa impermeável de filme de poliuretano com barreira viral e bacteriana, controla a transmissão do vapor úmido e do exsudato absorvido pelo curativo e uma almofada central com várias camadas absorventes, esta é composta por uma camada de espuma de poliuretano e uma camada para contato com o leito da ferida de com tecnologia hidrofiber (100% carboximetil celulose sódica, apresentação 15x15cm	CONVATEC	650,00	UNID	224,23	50,00	32.500,00
135	Curativo hidrocolóide c/alginato plus 10 x 10 cm ref 31x10 cx c/10 unid	CONVATEC	11,00	Caixa	367,30	314,72	3.461,92
136	Curativo hidrocolóide em gel, não estéril, composto por hidrocolóides, propilenoglicol, água e alginato de cálcio e sódio. hidrogel composto por hidrocolóides, carboximetil celulose, propilenoglicol, água purificada e alginato de cálcio e sódio, hidantoina, sorbato de potássio, trietanolamina, dmdm, ácido bórico, carbômero 940, tubo com 85 g. Bisnaga de 85g.	CONVATEC	780,00	BISNAGA	118,90	50,00	39.000,00
137	Curativo hidrocolóide transparente plus 10 x 10 cm ref 35x33 cx c/10 unid	CONVATEC	34,00	Caixa	219,00	130,00	4.420,00
138	Curativo macio, de tonalidade branca, estéril, não entrelaçado, em placa, tamanho 10x10cm composto de fibras de alginato de cálcio e sódio que absorvem o exsudato da ferida ou solução salina transformando-se em uma camada firme de gel. Este gel forma um ambiente úmido e aquecido entre a ferida e o curativo e permite a remoção sem trauma, com pequeno ou sem nenhum dano para o tecido recém formado. Em contato com sangue, as fibras de alginato de cálcio e sódio promovem hemostasia.	CONVATEC	650,00	UNID	137,30	50,00	32.500,00
VALOR TOTAL							209.999,92

8 - LOTE 08 - DEGERMANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
139	Detergente enzimático galão 5 litros	CICLO FARMA	500,00	Galão	136,90	49,90	24.950,00

CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÊS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

178	Clorexidina alcoólica	VICPHARMA	192,00	Unidade	26,32	17,90	3.436,80
179	Clorexidina degermante	VICPHARMA	192,00	Unidade	41,18	21,42	4.112,64
VALOR TOTAL							32.499,44

11 - LOTE 11 - FIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
150	Fio catgut cromado nº 2.0 com agulha caixa com 24 unidades.	SHALON	33,00	Caixa	175,07	89,00	2.937,00
151	Fio catgut cromado nº 3.0 com agulha caixa com 24 unidades	SHALON	33,00	Caixa	175,08	89,00	2.937,00
152	Fio catgut cromado nº 4.0 com agulha caixa com 24 unidades	SHALON	33,00	Caixa	175,08	89,00	2.937,00
153	Fio catgut cromado nº 5.0 com agulha caixa com 24 unidades	SHALON	33,00	Caixa	175,08	89,00	2.937,00
154	Fio catgut simples nº 2.0 com agulha caixa com 24 unidades	SHALON	33,00	Caixa	175,08	89,00	2.937,00
155	Fio catgut simples nº 3.0 com agulha caixa com 24 unidades	SHALON	33,00	Caixa	175,08	89,00	2.937,00
156	Fio catgut simples nº 4.0 com agulha caixa com 24 unidades	SHALON	33,00	Caixa	175,08	89,00	2.937,00
157	Fio catgut simples nº 5.0 com agulha caixa com 24 unidades	SHALON	33,00	Caixa	175,08	89,00	2.937,00
158	Fio de sutura ácido poliglicólico 7-0 (45 cm) ponta espatular 0,65cm	SHALON	20,00	Caixa	390,39	350,00	7.000,00
159	Fio de sutura de ácido poliglicólico multifilamento trançado, 7-0, 45cm, com 2 agulhas - uso oftalmológico	SHALON	10,00	Unidade	565,66	350,00	3.500,00
160	Fio de sutura nylon nº 2.0 com agulha 2.5 caixa com 24 unidades	SHALON	26,00	Caixa	69,84	35,50	923,00
161	Fio de sutura nylon nº 3.0 com agulha 2.5 caixa com 24 unidades	SHALON	26,00	Caixa	69,84	35,00	910,00
162	Fio de sutura nylon nº 4.0 com agulha 2.5 caixa com 24 unidades	SHALON	26,00	Caixa	69,84	35,00	910,00
163	Fio de sutura nylon nº 5.0 com agulha 2.5 caixa com 24 unidades	SHALON	26,00	Caixa	69,84	35,00	910,00
164	Fio de sutura seda 7-0 (45 cm)	SHALON	20,00	Caixa	270,90	45,00	900,00
165	Fio nylpoint 10-0 (30 cm)	SHALON	20,00	Caixa	421,97	350,00	7.000,00
166	Fio para sutura mononylon nº 10.0 com agulha caixa com 12 unidades	SHALON	50,00	Caixa	875,50	169,00	8.450,00
VALOR TOTAL							53.999,00

Adjudicado para PRIME COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES Ltda inscrita no CNPJ/MF: 23.192.494/0001-59, pelo melhor valor de R\$ 2.440.735,35 (dois milhões, quatrocentos e quarenta mil, setecentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos), em 23/10/2024.



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

Cláudia Bernarda M. Ferreira
Cláudia Bernarda Medeiros Ferreira
PREGOEIRO(A)



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU
APUIARÊS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 007.2024-PE

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Fernando Henrique Goersch Bastos, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), CONS P DE SAÚDE INTERF DO VALE DO CURU, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 007.2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00001.20240617/0001-66.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

13.414.166/0001-04 - CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

12 - LOTE 12 - MEDICAMENTOS COMUNS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
65	Cloreto de sodio 20%	ISOFARMA	368,00	Ampola	1,43	0,79	290,72
66	Cloreto de sódio 9% 10ml	FARMACE	715,00	Ampola	0,85	0,46	328,90
167	Adenosina 6mlamp	HIPOLABOR	130,00	Ampola	36,39	14,06	1.827,80
168	Albocresil sol 12ml	TAKEDA	8,00	FRASC	59,65	47,21	377,68
169	Amicacina 500mg	TEUTO	433,00	Ampola	14,16	4,93	2.134,69
170	Atenolol 25mg	PRATI	50,00	Unidade	0,28	0,05	2,50
173	Brometo de ipratropio (atrovente)	BOEHRINGE R	10,00	Unidade	24,43	24,43	244,30
174	Captopril 25 mg	PRATI	14.411,00	Comprimido	0,12	0,05	720,55
175	Ciprofloxacino 500mg	PRATI	4.000,00	Comprimido	1,86	0,29	1.160,00
176	Ciprofloxacino colírio solução oftalmologica	CRISTALIA	150,00	FRASC	33,79	33,79	5.068,50
177	Cloreto de suxametônio 100mg	BLAU	30,00	Unidade	56,70	28,26	847,80
180	Cloridrato de clonidina 0,100 mg	BOEHRINGE R	100,00	Comprimido	0,68	0,40	40,00
181	Cloridrato de dobutamina 250mg/20ml	TEUTO	46,00	Ampola	69,10	7,81	359,26

CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

182	Cloridrato de lidocaina 2% c/vaso 20 ml	HYPOFARMA	350,00	Ampola	27,36	6,39	2.236,50
183	Cloridrato de lidocaina 2% s/vaso 20 ml	HIPOLABOR	800,00	Ampola	22,71	5,68	4.544,00
184	Cloridrato de lidocaínagel	PHARLAB	500,00	Unidade	9,84	6,39	3.195,00
185	Cloridrato de metformina 850 mg (comprimido)	PRATI	300,00	UNIDADES	0,58	0,21	63,00
186	Colagenasse + clorafenicol	CRISTALIA	13,00	Unidade	50,78	16,90	219,70
187	Cyclocort pomada oftalmológica 3,5g	UNIAO QUIMICA	150,00	FRASC	68,00	39,81	5.971,50
188	Deslanosideo 0,2 mg 2 ml	UNIAO QUIMICA	650,00	Ampola	7,21	3,98	2.587,00
189	Dextrotartarato de brimonidina solução oftalmológica estéril 2mg/ml	EMS	50,00	Unidade	74,78	24,32	1.216,00
190	Dipirona cp 500mg	GREENPHARMA	1.000,00	Comprimido	15,85	4,00	4.000,00
191	Ducolax 5mg	SANOFI	1.950,00	Comprimido	18,93	1,04	2.028,00
192	Epinefrina 1mg/ml (adrenalina)	HIPOLABOR	5.312,00	Ampola	3,69	1,85	9.827,20
193	Etilefrina 10mg amp (efortill)	UNIAO QUIMICA	32,00	Ampola	18,46	2,19	70,08
194	Fenilefrina colírio	ALLERGAN	50,00	FRASC	34,13	34,13	1.706,50
195	Fluoresceína colírio 1%	FLUOROFT	500,00	FRASC	68,48	28,40	14.200,00
196	Fostafodissodico de betametasona 4mg/ml	FRESENIUS	110,00	Ampola	20,99	5,97	656,70
197	Furosemida amp 20 mg 2 ml	SANTISA	2.314,00	Ampola	2,46	2,46	5.692,44
198	Glicazida 60mg (comprimido)	RANBAXY	100,00	UNIDADES	2,36	0,43	43,00
199	Glicose a 25%	ISOFARMA	500,00	Ampola	1,53	1,53	765,00
200	Glicose a 50%	ISOFARMA	520,00	Ampola	1,68	0,77	400,40
202	Hidralazina 25mg (comprimido)	NOVARTIS	100,00	Comprimido	0,96	0,58	58,00
203	Hidralazina 25mg/cápsul	NOVARTIS	50,00	UNIDADES	1,21	1,21	60,50
204	Hidroclorotiazida 25mg (comprimido)	MEDQUIMICA	200,00	UNIDADES	0,20	0,05	10,00
205	Hidrocortisona 100mg	BLAU	50,00	Ampola	10,87	4,44	222,00
206	Hidrocortisona 500 mg	BLAU	450,00	Ampola	16,38	6,59	2.965,50
207	Hioscina + dipirona amp5ml	HIPOLABOR	1.001,00	Ampola	5,33	5,33	5.335,33
208	Lasix furosemida 40mg (comprimido)	MEDLEY	100,00	Comprimido	1,29	1,29	129,00
209	Lidocaína 2% fenilefrina com 50	SS WHITE	26,00	Caixa	297,01	90,44	2.351,44
210	Lidocaína spray 10%	HIPOLABOR	300,00	FRASC	121,15	71,00	21.300,00
211	Loratadina 10 mg (comprimido)	VITAMEDIC	100,00	UNIDADES	0,48	0,15	15,00
212	Losartana 50 mg	PRATI	100,00	Comprimido	0,83	0,07	7,00
213	Losartana potássica 50mg (comprimido)	PRATI	200,00	UNIDADES	0,83	0,07	14,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

214	Maleato dexclorfeniramina/ betametasona 2mg/0,25mg	NOVA QUIMICA	100,00	Comprimido	10,66	0,67	67,00
215	Maxiflox d pomada oftalmologica	CRISTALIA	150,00	FRASC	81,26	43,51	6.526,50
216	Metilprednisolona 125 mg	FRESENIUS	182,00	Ampola	35,18	11,53	2.098,46
217	Metoprolol 5mg injetável	HALEXISTAR	5,00	Caixa	80,70	80,68	403,40
218	Mydriacilcolírio 1%	ALCON	800,00	FRASC	36,57	28,99	23.192,00
219	Neomicina + bacitracina	PRATI	10,00	Comprimido	17,50	3,23	32,30
220	Nifedipina 10mg	NEO QUIMICA	50,00	Comprimido	1,35	0,79	39,50
221	Norepinefrina 4mg	HIPOLABOR	50,00	Ampola	9,17	3,41	170,50
222	Pleclorotoferrico 30% (30g)	TFORCCE	20,00	Unidade	119,55	118,52	2.370,40
223	Prednisona 20mg (comprimido)	HIPOLABOR	300,00	UNIDADES	1,70	0,71	213,00
224	Prometazina 50mg/2ml	HIPOLABOR	611,00	Ampola	50,79	4,00	2.444,00
225	Sulfadiazina de prata	NAVITIVA	11,00	Pote	92,25	46,87	515,57
226	Sulfato de atropina 0,25 mg	FARMACE	154,00	Ampola	3,75	1,15	177,10
227	Sulfato de efedrina 50 mg 1 ml (efedrin)	HALEXISTAR	312,00	Ampola	31,59	8,09	2.524,08
228	Sulfato de magnésio 50%	SAMTEC	1.170,0 0	Ampola	17,00	16,90	19.773,00
229	Triacil	APSEN	50,00	Ampola	164,44	164,40	8.220,00
230	Vigadexa colírio (cloridrato de moxifloxacino 5,45 mg/ml fosfato dissódico de dexametasona 1,10mg/ml) 5 ml	ALCON	100,00	Unidade	71,15	57,04	5.704,00
234	Droperidol 2,5mg caixa com 50 ampolas de 1ml	CRISTALIA	10,00	Caixa	1.163,60	852,55	8.525,50
244	Neocaina pesada 5mg/ml	CRISTALIA	20,00	Ampola	21,91	10,56	211,20
VALOR TOTAL							188.500,00

14 - LOTE 14 - SONDAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
245	Sonda aspiração traq. 06 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	11,25	5,46	10,92
246	Sonda aspiração traq. 10 pacote com 10 unidades	BIOBASE	10,00	Pacote	11,16	5,72	57,20
247	Sonda aspiração traq. nº 12 pacote com 10 unidades	BIOBASE	10,00	Pacote	12,40	5,85	58,50
248	Sonda aspiração traq. nº 14 pacote com 10 unidades	BIOBASE	10,00	Pacote	13,67	5,98	59,80
249	Sonda aspiração traq. nº 16 pacote com 10 unidades	BIOBASE	10,00	Pacote	14,26	6,24	62,40
250	Sonda foley2 vias nº 12 pacote com 10 unidades	SOLIDOR	24,00	Pacote	50,75	28,60	686,40
251	Sonda foley2 vias nº 14 pacote com 10 unidades	SOLIDOR	24,00	Pacote	50,45	28,60	686,40

CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

252	Sonda foley2 vias nº 16 pacote com 10 unidades	SOLIDOR	24,00	Pacote	50,45	28,60	686,40
253	Sonda foley2 vias nº 18 pacote com 10 unidades	SOLIDOR	26,00	Pacote	52,03	28,60	743,60
254	Sonda foley2 vias nº 20 pacote com 10 unidades	SOLIDOR	20,00	Pacote	50,65	28,60	572,00
255	Sonda foley2 vias nº 22 pacote com 10 unidades	SOLIDOR	20,00	Pacote	50,85	28,60	572,00
256	Sonda nasogástrica curta nº 06 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	13,44	5,46	10,92
257	Sonda nasogástrica curta nº 08 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	13,56	5,59	11,18
258	Sonda nasogástrica curta nº 10 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	13,82	5,72	11,44
259	Sonda nasogástrica curta nº 12 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	13,96	5,85	11,70
260	Sonda nasogástrica curta nº 14 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	14,01	5,98	11,96
261	Sonda nasogástrica curta nº 16 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	14,31	6,24	12,48
262	Sonda nasogástrica curta nº 18 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	14,62	6,37	12,74
263	Sonda nasogástrica longa nº 06 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	16,47	7,02	14,04
264	Sonda nasogástrica longa nº 08 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	16,84	7,15	14,30
265	Sonda nasogástrica longa nº 10 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	17,42	7,28	14,56
266	Sonda nasogástrica longa nº 12 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	17,79	7,41	14,82
267	Sonda nasogástrica longa nº 14 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	18,56	9,23	18,46
268	Sonda nasogástrica longa nº 16 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	19,13	9,36	18,72
269	Sonda nasogástrica longa nº 18 pacote com 10 unidades	BIOBASE	2,00	Pacote	19,90	10,27	20,54
270	Sonda retal nº 14	MARK MED	156,00	Unidade	2,55	0,97	151,32
271	Sonda retal nº 04	MARK MED	5,00	Unidade	1,84	0,75	3,75
272	Sonda retal nº 06	MARK MED	5,00	Unidade	1,88	0,77	3,8
273	Sonda retal nº 08	MARK MED	156,00	Unidade	1,76	0,81	126,36
274	Sonda retal nº 10	MARK MED	156,00	Unidade	2,02	0,84	131,04
275	Sonda retal nº 12	MARK MED	91,00	Unidade	2,04	0,86	78,26
276	Sonda retal nº 16	MARK MED	156,00	Unidade	2,19	1,01	157,56
VALOR TOTAL							5.045,62

Homologado para CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 13.414.166/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 193.545,62 (cento e noventa e três mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta e dois centavos), em 24/10/2024.

CISVALE CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÊS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

01.722.296/0001-17 - PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA

13 - LOTE 13 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
201	Haloperidol solução injetável 5mg /1ml caixa 50ampolas	uniao quimica	3,00	Caixa	289,56	183,25	549,75
231	Cloridrato de proximetacaína 0,5% frasco plástico conta- gotas contendo 5 ml de solução oftálmica estéril	alcon	200,00	Unidade	20,50	20,50	4.100,00
232	Cloridrato de tramadol solução injetável 100mg/ 2ml caixa 50 amp	teuto	10,00	Caixa	306,06	157,07	1.570,70
233	Diazepam solução injetável 5 mg/ml: embalagem contendo 50 ampolas de 2 ml	SANTISA	10,00	Caixa	255,58	104,00	1.040,00
235	Fenitoina 5ml solução injetável: embalagem com 50 ampolas de 5ml	hipolabor	10,00	Caixa	397,13	331,59	3.315,90
236	Fenobarbital 0,1mg/2ml solução injetável caixa com 50 ampolas de 2 ml	uniao quimica	10,00	Caixa	448,45	261,78	2.617,80
237	Fentanila solução injetável 10ml caixa 25 ampolas	teuto	250,00	Caixa	438,04	197,21	49.302,50
238	Flumazenil solução injetável 0,1mg /ml caixa c/5	hipolabor	100,00	Caixa	130,29	80,00	8.000,00
239	Ketamina 50mg 10ml solução injetável 50mg/10ml caixa 5 amp	cristalia	80,00	Caixa	915,03	907,50	72.600,00
240	Midazolam solução injetável 15mg/ 3ml caixa 50amp	hipolabor	200,00	Caixa	599,81	279,23	55.846,00
241	Morfina 0,2 mg/ml em caixas contendo 50 ampolas de 1 ml	uniao quimica	5,00	Caixa	771,91	349,04	1.745,20
242	Morfina 1mg 0,2 mg/ml em caixas contendo 50 ampolas de 1 ml	uniao quimica	5,00	Caixa	781,18	453,75	2.268,75
243	Naloxona 0,4mg 1ml	hipolabor	10,00	Caixa	296,24	296,24	2.962,40
VALOR TOTAL							205.919,00

Homologado para PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 01.722.296/0001-17, pelo melhor valor de R\$ 205.919,00 (duzentos e cinco mil, novecentos e dezenove reais), em 24/10/2024.

13.576.534/0001-02 - MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

1 - LOTE 1 - ABOCATH E SCALPS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abocath n° 14	SOLIDOR	910,00	Unidade	1,48	0,70	637,00
2	Abocath n° 16	SOLIDOR	800,00	Unidade	1,48	0,69	552,00
3	Abocath n° 18	SOLIDOR	800,00	Unidade	1,48	0,69	552,00
4	Abocath n° 20	SOLIDOR	800,00	Unidade	1,48	0,69	552,00

5	Abocath n° 22	SOLIDOR	780,00	Unidade	1,48	0,70	546,00
6	Abocath n° 24	SOLIDOR	780,00	Unidade	1,48	0,70	546,00
111	Scalp 19	SOLIDOR	500,00	Unidade	0,38	0,20	100,00
112	Scalp 21	SOLIDOR	300,00	Unidade	0,38	0,25	75,00
113	Scalp 23	SOLIDOR	5.000,00	Unidade	0,35	0,21	1.050,00
114	Scalp 27	SOLIDOR	1.560,00	Unidade	0,36	0,25	390,00
VALOR TOTAL							5.000,00

3 - LOTE 03 - ALÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	Alça de ressecção polipectomia formato hexa 2.3mmx2300mm ref hf2323-os-20-20 loop 20mm	MEDIKA	400,00	Unidade	240,17	100,00	40.000,00
21	Alça de ressecção polipectomia formato hexa 2.3mmx2300mm ref hf2323-os-40-40 loop 40mm	MEDIKA	400,00	Unidade	240,17	100,00	40.000,00
22	Alça de ressecção polipectomia formato oval 2.3mmx2300mm ref hf2323- a os-40-40 loop 40mm	MEDIKA	400,00	Unidade	240,17	95,00	38.000,00
23	Alça de ressecção polipectomia formato oval 2.3mmx2300mm ref hf2323-os-20-20 loop 20mm	MEDIKA	400,00	Unidade	240,17	95,00	38.000,00
24	Alça polipectomia 23cm tipo gota	ARGUS	100,00	Unidade	240,17	95,00	9.500,00
25	Alça polipectomia 23cm tipo hexa	ARGUS	100,00	Unidade	240,17	95,00	9.500,00
26	Alça polipectomia 23cm tipo oval	ARGUS	100,00	Unidade	240,17	100,00	10.000,00
VALOR TOTAL							185.000,00

9 - LOTE 09 - FAIXAS ELÁSTICAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
140	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá band extra forte)	CARCI	30,00	Unidade	35,17	24,00	720,00
141	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá band forte)	CARCI	30,00	Unidade	33,50	23,40	702,00
142	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá band fraca)	CARCI	20,00	Unidade	47,38	28,27	565,40
143	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá band leve)	CARCI	20,00	Unidade	47,38	32,95	659,00
144	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá band média forte)	CARCI	30,00	Unidade	33,50	33,50	1.005,00
145	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá band média)	CARCI	10,00	Unidade	49,88	49,88	498,80
146	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá bandsuper forte)	CARCI	30,00	Unidade	62,38	61,66	1.849,80



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

VALOR TOTAL	6.000,00
--------------------	-----------------

15 - LOTE 15 - TUBOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
277	Tubo de látex nº 200 com 15 metros	ROBISA	10,00	Unidade	51,40	21,71	217,10
278	Tubo endotraqueal com balão nº 3.0 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	1,00	Pacote	66,00	20,90	20,90
279	Tubo endotraqueal com balão nº 3.5 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	1,00	Pacote	66,00	20,90	20,90
280	Tubo endotraqueal com balão nº 4.0 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	1,00	Pacote	73,40	31,10	31,10
281	Tubo endotraqueal com balão nº 4.5 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	1,00	Pacote	73,40	31,10	31,10
282	Tubo endotraqueal com balão nº 5.0 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	1,00	Pacote	85,61	47,80	47,80
283	Tubo endotraqueal com balão nº 5.5 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	1,00	Pacote	81,48	42,50	42,50
284	Tubo endotraqueal com balão nº 6.0 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	1,00	Pacote	78,99	38,70	38,70
285	Tubo endotraqueal com balão nº 6.5 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	1,00	Pacote	83,89	46,00	46,00
286	Tubo endotraqueal com balão nº 7.0 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	5,00	Pacote	78,47	38,00	190,00
287	Tubo endotraqueal com balão nº 7.5 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	5,00	Pacote	80,02	40,12	200,60
288	Tubo endotraqueal com balão nº 8.0 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	5,00	Pacote	79,85	40,00	200,00
289	Tubo endotraqueal com balão nº 8.5 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	5,00	Pacote	79,07	39,00	195,00
290	Tubo endotraqueal com balão nº 9.0 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	5,00	Pacote	78,82	39,00	195,00
291	Tubo endotraqueal sem balão nº 2.5 caixa com 10 unidades.	LABOR IMPORT	5,00	Pacote	61,82	21,00	105,00
292	Tubo látex nº 204 com 15 metros	ROBISA	5,00	Unidade	141,08	61,00	305,00
293	Tubo transparente nº 204 silicone	MEDICONE	3,00	Unidade	284,58	171,10	513,30
VALOR TOTAL							2.400,00

Homologado para MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.576.534/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 198.400,00 (cento e noventa e oito mil, quatrocentos reais), em 24/10/2024.

02.908.738/0001-87 - FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

10 - LOTE 10 - FILMES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
147	Filme a laser para raio-x tam 20x25 incluso equipamento em regime de comodato, novo em pleno	FUJI FILME	3.000.00	Unidade	7,27	3,91	11.730,00

CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

	funcionamento.						
148	Filme a laser para raio-x tam 26x36, podendo chegar aproximadamente até a área de 980 cm², incluso equipamento em regime de comodato, novo em pleno funcionamento.	FUJI FILME	3.000,00	Unidade	13,74	7,32	21.960,00
149	Filme a laser para raio-x tam 35x43 incluso equipamento em regime de comodato, novo em pleno funcionamento.	FUJI FILME	5.000,00	Unidade	201,31	13,26	66.300,00
VALOR TOTAL							99.990,00

Homologado para FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.908.738/0001-87, pelo melhor valor de R\$ 99.990,00 (noventa e nove mil, novecentos e noventa reais), em 24/10/2024.

23.192.494/0001-59 - PRIME COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES Ltda

2 - LOTE 2 - AGULHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	Agulha de biopsia mn 14x10	AXON	2.000,00	Unidade	169,73	60,00	120.000,00
8	Agulha de biopsia mn 18x25	AXON	800,00	Unidade	178,82	60,00	48.000,00
9	Agulha de biopsia mn 18x30	AXON	300,00	Unidade	178,82	20,00	6.000,00
10	Agulha de biopsia mn 20x10	AXON	300,00	Unidade	195,83	20,00	6.000,00
11	Agulha de biopsia mn 20x20	AXON	300,00	Unidade	195,83	20,00	6.000,00
12	Agulha desc. 13x4,5	MEDIX	2.275,00	Unidade	0,16	0,06	136,50
13	Agulha desc. 20x5,5	MEDIX	3.900,00	Unidade	0,16	0,05	195,00
14	Agulha desc. 25x07	MEDIX	3.900,00	Unidade	0,17	0,05	195,00
15	Agulha desc. 25x08	MEDIX	2.080,00	Unidade	0,16	0,05	104,00
16	Agulha desc. 30x07	MEDIX	1.000,00	Unidade	0,17	0,05	50,00
17	Agulha desc. 30x08	MEDIX	2.080,00	Unidade	0,16	0,05	104,00
18	Agulha desc. 40x12	MEDIX	3.200,00	Unidade	0,17	0,06	192,00
19	Agulha para esclerose ou hemostasia nº 0704 nº25 2416n0704 2.4mmx2200mm	BARD	500,00	Unidade	213,67	94,00	47.000,00
VALOR TOTAL							233.976,50

4 - LOTE 04 - ATADURAS



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÊS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	Atadura crepom 11 fios 10 cm pacote com 12 rolos	ORTOM	80,00	Pacote	11,00	3,90	312,00
28	Atadura crepom 11 fios 15 cm pacote com 12 rolos	ORTOM	200,00	Pacote	12,43	8,90	1.780,00
29	Atadura crepom 11 fios 20 cm pacote com 12 rolos	ORTOM	200,00	Pacote	13,78	9,00	1.800,00
30	Atadura crepom 13 fios estéril 10 cm pacote com 12 rolos	ORTOM	200,00	Pacote	12,06	12,06	2.412,00
31	Atadura crepom 13 fios estéril 15 cm pacote com 12 rolos	ORTOM	260,00	Pacote	14,25	8,10	2.106,00
32	Atadura crepom 13 fios estéril 20 cm pacote com 12 rolos	ORTOM	200,00	Pacote	15,68	8,90	1.780,00
33	Atadura crepom 9 fios 10 pacote com 12 rolos	ORTOM	200,00	Pacote	9,86	3,00	600,00
34	Atadura crepom 9 fios 15 cm pacote com 12 rolos	ORTOM	400,00	Pacote	11,58	3,10	1.240,00
35	Atadura crepom 9 fios 20 cm pacote com 12 rolos	ORTOM	200,00	Pacote	12,98	5,00	1.000,00
36	Atadura elástica atadress 15 cm x 2mc pacote com 12 rolos	ATAMED	47,00	Unidade	76,86	55,00	2.585,00
37	Atadura gessada 10 cm pacote com 20 unidades	ORTOFEN	62,00	Pacote	92,24	48,00	2.976,00
38	Atadura gessada 15 cm pacote com 20 unidades	ORTOFEN	75,00	Pacote	128,52	51,00	3.825,00
39	Atadura gessada 20 cm pacote com 20 unidades	ORTOFEN	76,00	Pacote	202,88	60,30	4.582,80
VALOR TOTAL							26.998,80

5 - LOTE 05 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
40	Acido acético 5% 1l	PROC9	30,00	FRASC	22,23	8,90	267,00
41	Acidotricloracetico 90%	FARMAFORM ULA	20,00	FRASC	98,83	19,00	380,00
42	Álcool 70%	BELLOBELLA	1.000,0 0	Litro	10,88	6,00	6.000,00
43	Álcool absoluto 1000ml	BELLOBELLA	130,00	Litro	15,15	5,30	689,00
44	Álcool gel 1000ml	FORTSAN	800,00	Litro	16,23	6,00	4.800,00
45	Algodão hidrófilo 250	NEVOA	63,00	Pacote	16,11	5,25	330,75
46	Algodão hidrófilo 500	NEVOA	100,00	Pacote	24,45	15,00	1.500,00
47	Amontolia transparente 250 ml	J.PROLAB	169,00	Unidade	7,40	2,53	427,57
48	Amontolia transparente 500 ml	J.PROLAB	130,00	Unidade	9,20	3,30	429,00
51	Barbeador descartável	PROBAK	500,00	Unidade	4,72	1,10	550,00
52	Batas descartáveis com manga longa cor branca com gramatura 30 impermeável	LUKTEX	7.800,0 0	Unidade	4,42	2,20	17.160,00
53	Batas descartáveis com manga longa cor branco na gramatura 50 impermeável.	LUKTEX	5.000,0 0	Unidade	8,53	3,15	15.750,00
54	Batas descartáveis sem mangas cor azul na gramatura 40 impermeável	LUKTEX	3.445,0 0	Unidade	4,74	2,50	8.612,50



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

55	Bicarbonato de sódio 8,4%	SANTEC	188,00	Ampola	2,61	0,60	112,80
56	Caixa coletora de material perfuro cortante 13 l	DESCARBOX	100,00	Unidade	11,03	4,10	410,00
57	Caixa coletora de material perfuro cortante 20 l	DESCARBOX	40,00	Unidade	15,38	4,00	160,00
58	Caixa coletora de material perfuro cortante 7 l	DESCARBOX	100,00	Unidade	8,65	3,00	300,00
59	Campo operatório 50x45 pacote com 50 unidades	AMED	600,00	Pacote	107,67	24,40	14.640,00
60	Campo operatório estéril	AMED	2.000,00	Unidade	9,08	4,35	8.700,00
61	Caneta para ecg	PILOT	50,00	Unidade	44,59	10,70	535,00
62	Cata pólipos para colonoscopia	ABC	50,00	Unidade	178,17	103,70	5.185,00
63	Cateter tipo óculos para oxigênio	MARKMED	500,00	Unidade	2,27	0,86	430,00
64	Clipes hemostáticos (clampumbilical)	BHIO	6,00	Unidade	32,53	21,23	127,38
67	Coletor de urina	J.PROLAB	104,00	Unidade	0,90	2,90	301,60
68	Coletor de urina sistema fechado	MEDIX	63,00	Unidade	7,08	2,90	182,70
69	Compressa de gaze hidrófila estéril	AMED	1.000,00	UNIDADES	0,93	0,42	420,00
70	Contonetes estereris	LABOR	300,00	Caixa	5,05	2,00	600,00
71	Dreno pendose n1	MADEITEX	32,00	Unidade	4,77	1,10	35,20
72	Dreno pendrose n2	MADEITEX	32,00	Unidade	5,06	1,12	35,84
73	Dreno pendrose n3	MADEITEX	32,00	Unidade	5,26	1,15	36,80
74	Eletrodo adesivo para eletroestimulação tamanho 5x5 quadrado pacote com 4 unidades	ARKTUS	403,00	PACT	46,56	7,70	3.103,10
75	Eletrodo alça reta 12x50 mm	LOKTAL	26,00	Unidade	122,15	58,60	1.523,60
76	Eletrodo alça reta 7,0x50 mm	LOKTAL	26,00	Unidade	127,90	58,60	1.523,60
77	Eletrodo bola reta	LOKTAL	10,00	Unidade	164,88	58,60	586,00
78	Eletrodo p/ monitorização cardíaca	SOLIDOR	20.000,00	Unidade	0,45	0,28	5.600,00
79	Eletrodo ponta bola 1,60x70mm	LOKTAL	8,00	Unidade	101,90	58,60	468,80
80	Equipo 02 vias lock gc pacote com 20 unid.	MEDIX	100,00	PAC	34,87	11,00	1.100,00
81	Espátula de ayrespct c/100	ADLIN	40,00	Pacote	17,05	10,20	408,00
82	Fita para qualificação de ortofaldeo frasco com 40fitas/cintas	RIOQUIMICA	30,00	Caixa	269,63	92,00	2.760,00
83	Gorro descartável pct c/100	FARMATEX	1.000,00	Pacote	13,16	6,50	6.500,00
84	Guia de biopsia de próstata para ultrasson da marca (philips) modelo sonda : endocavitaeria c84v	PHILIPS	1.000,00	Unidade	260,25	90,00	90.000,00
85	Indicador biológico 24 horas caixa com 50 unidades	CLEA UP	60,00	Caixa	306,42	186,70	11.202,00
86	Injetor de esclerose auto clavevel	HUGUER	500,00	Unidade	202,83	65,70	32.850,00
87	Injetor de para esclerose (modelo hfhhc) 2.3 mm x 1600 mm auto clavavel	HUGUER	500,00	Unidade	202,83	62,00	31.000,00



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÊS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

88	Integrador químico (complay) caixa com 500 unidades.	3M	10,00	Caixa	542,00	67,00	670,00
89	Jogo de eletrodo para eletroencefalograma estanho pino de segurança 1,10 m pacote com 30 unidades	NEUROTEC	26,00	Pacote	818,88	450,00	11.700,00
90	Kit cirurgico descartaveis oftalmológico fenestrado	LUKTEX	2.000,00	Unidade	28,37	9,50	19.000,00
91	Lacetas para glicemia caixa com 100 unidades	GTECH	30,00	Caixa	16,99	4,00	120,00
92	Lápis dermatográfico	MITSUBISH	10,00	Unidade	33,47	16,00	160,00
93	Manopla universal auto clavaveis	PROMEDICAL	300,00	Unidade	1.043,63	235,00	70.500,00
94	Manta p/esterilização 100 x 100 (polipropileno) pct c/20 unid.	LUKTEX	400,00	Pacote	77,95	19,00	7.600,00
95	Manta p/esterilização 50x50 (polipropileno) pct c/20 unid	LUKTEX	100,00	Pacote	39,48	8,00	800,00
96	Manta p/esterilização 60x60 (polipropileno) pct c/20 unid	LUKTEX	130,00	Pacote	50,50	12,00	1.560,00
97	Manta p/esterilização 80x80 (polipropileno) pct c/20 unid	LUKTEX	150,00	Pacote	64,63	16,00	2.400,00
98	Mascara facial p/anestesia n.5	PROTEC	26,00	Unidade	138,68	20,70	538,20
99	Micropore 10x4,5	MISSNER	250,00	Rolo	20,23	5,80	1.450,00
100	Papel para ecg 216 x 280	SONY	4.141,00	Unidade	15,81	8,90	36.854,90
101	Papel para monitor de desfibrilador (heartstartmrphilips)	PHILIPS	60,00	Unidade	53,24	32,00	1.920,00
102	Papel poliprolenosms 100x100 esterilização	POLARFIX	500,00	Unidade	5,66	2,20	1.100,00
103	Pasta icelera p/eletrocefalograma	POLARFIX	30,00	Unidade	185,55	70,00	2.100,00
104	Pinça para biopsia endoscópica co0ha oval fenestrada 2.3mmx2300mm reffh 2316-b1 auto clavaveis (marca hurger) ou (marca olympus)	HUGUER	400,00	Unidade	966,88	225,00	90.000,00
105	Pinça prof. Medina 24cm para biopsia	abc	20,00	Unidade	434,93	165,00	3.300,00
106	Pistola para ar cmp completo c/ filtro	BRASMEDICAL	10,00	Unidade	1.652,88	432,00	4.320,00
107	Produto estéril, em forma de gel, composto de hidrocolóides naturais (pectina e carboximetilcelulose sódica) num excipiente aquoso transparente e viscoso, cria um ambiente cicatricial úmido que favorece o processo de cicatrização auxiliando o desbridamento autolítico e permitindo remoção não traumática do curativo secundário sem causar dano ao tecido recém formado, apresentação 15g.	CONVATEC	520,00	Bisnaga	81,27	32,00	16.640,00
108	Rebondsony (papel foto) para (impressora endoscopia sony)	SONY	300,00	Kit	173,76	22,00	6.600,00
109	Sapatilha pro pé pacote com 100	FARMATEX	500,00	Pacote	20,80	6,50	3.250,00
110	Sars-cov 2 antígeno rapido teste caixa contendo 25 contonetes	NUTRIEX	1.000,00	Caixa	736,67	71,00	71.000,00
115	Seringa descartável 10ml com agulha	MEDIX	13.650,00	Unidade	0,67	0,24	3.276,00
116	Seringa descartável 1ml com agulha 045x13	MEDIX	19.500,00	Unidade	0,47	0,12	2.340,00

CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

117	Seringa descartável 20ml com agulha	MEDIX	12.025,00	Unidade	0,97	0,31	3.727,75
118	Seringa descartável 3ml com agulha	MEDIX	13.520,00	Unidade	0,41	0,15	2.028,00
119	Seringa descartável 5ml com agulha	MEDIX	13.650,00	Unidade	0,49	0,15	2.047,50
120	Seringa descartável 60ml com bico	MEDIX	1.300,00	Unidade	3,48	1,00	1.300,00
121	Solução inativadora indicada para artigos médicos -hospitais e equipamentos endoscópicos para uso ,neutralizador. Respeito ao meio ambiente;- descarte ecológico e sustentável;- aminoácido glicina para realizar a inativação da solução desinfetante antes do descarte na rede de esgoto.	OPMAX	700,00	Unidade	61,17	21,00	14.700,00
122	Solução indicada para desinfecção de artigos médicos -hospitais e equipamentos endoscópicos para uso , com ph neutro,com variação de +/- 0,5. Desinfetante de alto nível a base de aldeído de cadeia aberta, com baixo odor e tempo de estabilidade de uso entre 14 e 30 dias. Com dados de identificação, instrução de uso, registro na avisa, procedência, data de validade , data de fabricação e nº de lote. Com laudo de eficácia conforme rdc 35 , laudo de comprovação de ph , laudo de validade das tiras de reagentes.Monitorização Diária com fitas reagentes especificas do produto. apresentação em galão de 5 litros.	JOHNSON	700,00	Galão	300,00	112,00	78.400,00
123	Teste bowiedick pacote com 30 unidades	CLEAN UP	100,00	Caixa	517,40	180,00	18.000,00
124	Teste de imunoensaio cromatografico rápido para a detecção qualitativa de antígenos dos virus da influenza a (h1n1, h3n2, h5n1) e influenza b. Realizado em amostra de secreção nasal e/ ou nasofaringe, com tempo de execução de teste entre 10 a 20 minutos. Caixa com 20 unidades.	MEDLEVENS OHN	20,00	Caixa	1.272,00	230,00	4.600,00
125	Teste de urease caixa com 50 unidades	biotek	200,00	Caixa	176,68	72,00	14.400,00
126	Tiras para teste de glicemia caixa com 50 unidades	gtech	30,00	Caixa	74,81	22,00	660,00
127	Toucas descartável feminina pacote com 100 unidades	farmatex	1.000,00	Pacote	15,80	5,30	5.300,00
128	Umificador oxigênio	PRPOTEC	15,00	Unidade	26,87	8,70	130,50
171	Band aid redondo pequeno	NEEDS	100,00	Caixa	19,23	10,00	1.000,00
172	Bandagem blood stop caixa com 500 unidades	MEDIX	4,00	Caixa	49,02	8,90	35,60
VALOR TOTAL							783.261,69

6 - LOTE 06 - CONTRASTES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
129	Contrates radiológico 300 mg / ml não iônico de baixa osmolaridade, frasco de 50 a 100ml de uso	NUTRIENTES	8.000,00	Ampola	395,00	109,00	872.000,00

CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

	intratecal.						
130	Contrates radiológico 350 mg / ml não iônico de baixa osmolaridade, frasco de 50 a 100ml de uso intratecal.	NUTRIENTES	4.000,00	Ampola	422,67	57,00	228.000,00
VALOR TOTAL							1.100.000,00

7 - LOTE 07 - CURATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
49	Bandagem elástica 10,16cm x 9,14m - constituída de uma gaze elástica contendo óxido de zinco que não endurece, goma acácia, óleo de ricino e glicerina, mantendo a lesão úmida e acelerando o processo de cicatrização. Embalagem individual, com dados de identificação e procedência, data de validade, registro no m.s. e conforme o código de defesa do consumidor.	CONVATEC	800,00	Rolo	58,05	14,00	11.200,00
50	Bandagem elástica 10cm x 3m - bandagem de alta compressão, elástica de algodão, viscose, nylon e poliuretano elastano, com uma linha central amarela e dois indicadores de extensão retangulares, que se adapta a pernas de diferentes tamanhos. Com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente.	CONVATEC	650,00	Rolo	56,23	16,00	10.400,00
131	Curativo adesivo estéril, hidrocolóide, com fórmula de controle de gel. Os hidrocolóides(carboxi metil celulose sódica, pectina e gelatina) estão contidos dentro da matriz de polímeros elastoméricos que aumentam a capacidade de conter o exsudato formando um gel coesivo e sobre esta há uma camada de espuma de poliuretano. O curativo auto- aderente absorve o exsudato e promove um ambiente úmido que favorece o processo de cicatrização e auxilia na remoção de tecido desvitalizado da ferida (debridamento autolítico) sem danificar o tecido recém- formado, o curativo age como barreira para a ferida contra a passagem de bactérias, vírus (incluindo o hiv- 1) e outras contaminações externas enquanto o curativo permanecer íntegro.	CONVATEC	572,00	UNID	79,50	29,00	16.588,00
132	Curativo de hidrofibra estéril, na forma de placa de não-tecido composto por 100% carboximetilcelulose sódica, possui dupla camada com 77 g/m2 de carboximetil celulose sódica e promove um máximo de 18,48 mg de prata para cada 10cm2 de curativo, costurado com fibra celulósica da polpa de madeira, extraída através de uma série de processos químicos a partir da degeneração da celulose. Este curativo é resistente à tração e altamente absorvente e bactérias presentes no leito da ferida, com	CONVATEC	650,00	UNID	134,60	34,20	22.230,00

CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

	absorção vertical evita a maceração e dermatite das bordas da lesão, forma um gel macio e coeso, que se adapta à superfície da ferida formando um meio úmido que auxilia na remoção de tecidos necróticos (desbridamento autolítico) e favorece a cicatrização. Apresentação 10x10cm.						
133	Curativo estéril de espuma, constituído por uma camada externa impermeável de filme de poliuretano com barreira viral e bacteriana, controla a transmissão do vapor úmido e do exsudato absorvido pelo curativo e uma almofada central com várias camadas absorventes, esta é composta por uma camada de espuma de poliuretano e uma camada para contato com o leito da ferida de com tecnologia hidrofíber (100% carboximetil celulose sódica, apresentação 10x10cm.	CONVATEC	650,00	UNID	168,60	58,00	37.700,00
134	Curativo estéril de espuma, constituído por uma camada externa impermeável de filme de poliuretano com barreira viral e bacteriana, controla a transmissão do vapor úmido e do exsudato absorvido pelo curativo e uma almofada central com várias camadas absorventes, esta é composta por uma camada de espuma de poliuretano e uma camada para contato com o leito da ferida de com tecnologia hidrofíber (100% carboximetil celulose sódica, apresentação 15x15cm	CONVATEC	650,00	UNID	224,23	50,00	32.500,00
135	Curativo hidrocolóide c/alginato plus 10 x 10 cm ref 31x10 cx c/10 und	CONVATEC	11,00	Caixa	367,30	314,72	3.461,92
136	Curativo hidrocolóide em gel, não estéril, composto por hidrocolóides, propilenoglicol, água e alginato de cálcio e sódio. hidrogel composto por hidrocolóides, carboximetil celulose, propilenoglicol, água purificada e alginato de cálcio e sódio, hidantoina, sorbato de potássio, trietanolamina, dmdm, ácido bórico, carbômero 940, tubo com 85 g. Bisnaga de 85g.	CONVATEC	780,00	BISNAGA	118,90	50,00	39.000,00
137	Curativo hidrocolóide transparente plus 10 x 10 cm ref 35x33 cx c/10 und	CONVATEC	34,00	Caixa	219,00	130,00	4.420,00
138	Curativo macio, de tonalidade branca, estéril, não entrelaçado, em placa, tamanho 10x10cm composto de fibras de alginato de cálcio e sódio que absorvem o exsudato da ferida ou solução salina transformando-se em uma camada firme de gel. Este gel forma um ambiente úmido e aquecido entre a ferida e o curativo e permite a remoção sem trauma, com pequeno ou sem nenhum dano para o tecido recém formado. Em contato com sangue, as fibras de alginato de cálcio e sódio promovem hemostasia.	CONVATEC	650,00	UNID	137,30	50,00	32.500,00
VALOR TOTAL							209.999,92

CISVALE
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUQUOCA

8 - LOTE 08 - DEGERMANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
139	Detergente enzimático galão 5 litros	CICLO FARMA	500,00	Galão	136,90	49,90	24.950,00
178	Clorexidina alcoólica	VICPHARMA	192,00	Unidade	26,32	17,90	3.436,80
179	Clorexidina degermante	VICPHARMA	192,00	Unidade	41,18	21,42	4.112,64
VALOR TOTAL							32.499,44

11 - LOTE 11 - FIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
150	Fio catgut cromado nº 2.0 com agulha caixa com 24 unidades.	SHALON	33,00	Caixa	175,07	89,00	2.937,00
151	Fio catgut cromado nº 3.0 com agulha caixa com 24 unidades	SHALON	33,00	Caixa	175,08	89,00	2.937,00
152	Fio catgut cromado nº 4.0 com agulha caixa com 24 unidades	SHALON	33,00	Caixa	175,08	89,00	2.937,00
153	Fio catgut cromado nº 5.0 com agulha caixa com 24 unidades	SHALON	33,00	Caixa	175,08	89,00	2.937,00
154	Fio catgut simples nº 2.0 com agulha caixa com 24 unidades	SHALON	33,00	Caixa	175,08	89,00	2.937,00
155	Fio catgut simples nº 3.0 com agulha caixa com 24 unidades	SHALON	33,00	Caixa	175,08	89,00	2.937,00
156	Fio catgut simples nº 4.0 com agulha caixa com 24 unidades	SHALON	33,00	Caixa	175,08	89,00	2.937,00
157	Fio catgut simples nº 5.0 com agulha caixa com 24 unidades	SHALON	33,00	Caixa	175,08	89,00	2.937,00
158	Fio de sutura ácido poliglicólico 7-0 (45 cm) ponta espatular 0,65cm	SHALON	20,00	Caixa	390,39	350,00	7.000,00
159	Fio de sutura de ácido poliglicólico multifilamento trançado, 7-0, 45cm, com 2 agulhas - uso oftalmológico	SHALON	10,00	Unidade	565,66	350,00	3.500,00
160	Fio de sutura nylon nº 2.0 com agulha 2.5 caixa com 24 unidades	SHALON	26,00	Caixa	69,84	35,50	923,00
161	Fio de sutura nylon nº 3.0 com agulha 2.5 caixa com 24 unidades	SHALON	26,00	Caixa	69,84	35,00	910,00
162	Fio de sutura nylon nº 4.0 com agulha 2.5 caixa com 24 unidades	SHALON	26,00	Caixa	69,84	35,00	910,00
163	Fio de sutura nylon nº 5.0 com agulha 2.5 caixa com 24 unidades	SHALON	26,00	Caixa	69,84	35,00	910,00
164	Fio de sutura seda 7-0 (45 cm)	SHALON	20,00	Caixa	270,90	45,00	900,00
165	Fio nylpoint 10-0 (30 cm)	SHALON	20,00	Caixa	421,97	350,00	7.000,00
166	Fio para sutura mononylon nº 10.0 com agulha caixa com 12 unidades	SHALON	50,00	Caixa	875,50	169,00	8.450,00
VALOR TOTAL							53.999,00

Homologado para PRIME COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES Ltda inscrita no CNPJ/MF: 23.192.494/0001-59, pelo melhor valor de R\$ 2.440.735,35 (dois milhões, quatrocentos e quarenta mil, setecentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos),



SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará



CISVALE

CISVALE

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU

APUIARÉS; CAUCAIA; GENERAL SAMPAIO; ITAPAJÉ- PENTECOSTE; PARACURU; PARAIPABA; SÃO
GONÇALO DO AMARANTE ; SÃO LUIS DO CURU - TEJUÇUOCA

em 24/10/2024.


Fernando Henrique Goersch Bastos
ORDENADOR(A) DE DESPESAS